

Informazione Regolamentata n. 30016-5-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 31 Luglio 2026 11:50:33	MTF
--	---	-----

Societa' : CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO

Utenza - referente : CARIFOSSN01 - Bozzano Davide

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 31 Luglio 2026 11:50:33

Data/Ora Inizio Diffusione : 31 Luglio 2026 11:50:33

Oggetto : Approvato rendiconto semestrale al 30/06/2026

Testo del comunicato

Vedi allegato



**CASSA DI RISPARMIO
DI FOSSANO SpA**

SCHEMI DI BILANCIO

Semestrale anno 2026

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2026	30/06/2025
10. Cassa e disponibilità liquide	11.698.322	47.196.340
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico		
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione		
b) Attività finanziarie designate al fair value		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value		
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	19.001.836	19.031.756
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.187.534.037	2.010.614.667
a) crediti verso banche	576.457.254	513.647.265
b) crediti verso clientela	1.611.076.782	1.496.967.402
80. Attività materiali	22.570.758	22.522.929
90. Attività immateriali di cui - avviamento	2.173	583
100. Attività fiscali	4.943.814	4.802.803
a) correnti		
b) anticipate	4.943.814	4.802.803
120. Altre attività	31.201.527	35.689.910
Totale dell'attivo	2.276.952.466	2.139.858.988

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2026	30/06/2025
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.940.833.615	1.827.161.827
a) debiti verso banche	19.591.993	6.387.750
b) debiti verso clientela	1.662.674.944	1.554.185.799
c) titoli in circolazione	258.566.677	266.588.278
20. Passività finanziarie di negoziazione		
60. Passività fiscali	5.628.928	9.225.801
a) correnti	5.240.595	8.837.468
b) differite	388.333	388.333
80. Altre passività	73.857.739	74.694.193
90. Trattamento di fine rapporto del personale	1.836.288	1.978.455
100. Fondi per rischi ed oneri	3.099.986	3.459.916
a) impegni e garanzie rilasciate	780.588	1.308.958
b) quiescenza ed obblighi simili	530.444	542.458
c) altri fondi per rischi ed oneri	1.788.954	1.608.500
110. Riserve da valutazione	11.676.609	11.701.300
140. Riserve	190.674.575	158.438.605
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	18.144.725	21.998.891
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.276.952.466	2.139.858.988

CONTO ECONOMICO

	30/06/2026	30/06/2025
10. Interessi attivi e proventi assimilati	41.191.476	42.716.664
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	40.890.014	42.246.614
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(8.938.339)	(11.424.330)
30. Margine di interesse	32.253.136	31.292.333
40. Commissioni attive	7.254.762	6.850.986
50. Commissioni passive	(281.208)	(278.428)
60. Commissioni nette	6.973.554	6.572.558
70. Dividendi e proventi simili	856.465	855.388
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	55.183	48.618
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	599.590	2.227.981
a) attività valutate al costo ammortizzato	599.590	2.227.981
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
c) passività finanziarie		
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico		1.259
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value		1.259
120. Margine di intermediazione	40.737.929	40.998.136
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	(494.032)	3.451.772
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(494.032)	3.451.772
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(17.391)	(19.289)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	40.226.506	44.430.619
160. Spese amministrative:	(14.778.032)	(14.332.333)
a) spese per il personale	(7.100.244)	(6.861.742)
b) altre spese amministrative	(7.677.788)	(7.470.591)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(451.024)	866.685
a) impegni e garanzie rilasciate	(253.987)	901.880
b) altri accantonamenti netti	(197.037)	(35.196)
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(369.363)	(336.498)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(699)	(350)
200. Altri oneri/proventi di gestione	3.728.281	3.404.079
210. Costi operativi	(11.870.836)	(10.398.417)
220. Utili (perdite) delle partecipazioni		
250. Utili (Perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	28.355.669	34.032.202
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(10.210.944)	(12.033.311)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	18.144.725	21.998.891
300. Utile (Perdita) d'esercizio	18.144.725	21.998.891

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Ratios patrimoniali	30/06/2026
CET 1	21,96%
TIER 1	21,96%
TOTAL CAPITAL RATIO	22,99%

